生涯学習研修会のご案内
（第７回 薬剤師会・介護支援専門員連絡協議会合同研修会）

関薬会（下関市薬剤師会）
 生涯学習委員会委員長   中村 直将

謹啓  時下先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平成３０年度

第１2 回生涯学習研修会を、下記の要領にて開催致します。万障お繰り合わせのうえご出席下

さいますよう、ご案内申し上げます。                        敬白

記

日 時 ： 平成 31 年 ２月 １６日 （土） 1５：０0～1７：０0

会 場 ：下関リサイクルプラザ  下関市古屋町 1-18-1 TEL 083-252-7220

H30 年改正後変化した介護・医療環境をケアマネとの連携目線で環境変化を確認し、

実務において必要なことを確認し合います。今度こそ明確で親身なる対応ができるように

現実的なことを話します。在宅業務をされる方、今後の準備をしたい方はぜひ一度参加し

てください。

基調発表：ケアマネ協議会研修担当者、薬剤師会在宅コーディネータ―

① お薬手帳でケアマネと医療をつなぐキャンペーンの意義、互いの活動評価、今後の展望。
② 残薬対応：ケアマネから薬剤師への要望、連携法、薬剤師の対応。

③ 入退院時の連携の変化；ケアマネの役割の変更点、薬剤師との連携のタイミング

④ 在宅訪問服薬指導開始時にケアプラン作成のために薬剤師が提供すべき点。

○ 出席回答   ２月８日（金）まで  ：      提出先 下関市薬剤師会館 ＦＡＸ  256－9019

○ 公益財団法人 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の１単位の受講シールを申請中です。

◆受講料 ： 下関市薬剤師会 ・ 門司薬剤師会 会員 : 無 料  非会員 : ２，０００円

 共 催 関薬会・在宅医療委員会・下関市介護支援専門員連絡協議会・(株)アステム

関 薬 会  平成３0 年度 １2 回 生涯学習研修会 （平成３１年２月１６日開催）

出席します         施設名：

氏 名                     氏 名

懇親会参加希望者：    名
（場所 : 未定 18時～ （会費：5000円 ）

FAX提出先 ： ２５６－９０１９

JPALS コードは 「35-2018-0228-101」 です。